

Sonja Lilius

27.11.2017

Maa- ja metsätalousministeriölle

Asia

Lausuntopyyntö 292/01.01/2017 luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ruokavirastosta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lakiehdotuksella ehdotetaan perustettavaksi maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalle uusi virasto, johon yhdistetään nykyisten Elintarviketurvallisuusviraston ja Maaseutuviraston tehtävät. Uuteen virastoon myös siirrettäisiin Maanmittauslaitoksesta tehtävät, jotka liittyvät tietohallinnon palvelujen tuottamiseen perustettavalle virastolle sekä laajemmin maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan virastoille ja laitoksille

Voimassa olevat Elintarviketurvallisuusvirastosta ja Maaseutuvirastosta annetut lait ehdotetaan kumottaviksi. Kasvinsuojeluaineista annettuun lakiin, maatalouden tukien toimeenpanosta annettuun lakiin, metsänviljelyaineiston kaupasta annettuun lakiin, taimiaineistolakiin ja hukkakauran torjunnasta annettuun lakiin ehdotetaan tehtäväksi uuden viraston perustamisesta johtuvat tarvittavat muutokset. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2019.

Melan lausunto

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) ottaa lakiehdotukseen kantaa vain siltä osin kuin se liittyy Melan toimeenpanemiin etuusjärjestelmiin.

Mela toimeenpanee maatalousyrittäjien eläkelakia, maatalousyrittäjän työtapa-turma- ja ammattitautilakia, maatalouden luopumistukijärjestelmiä sekä maatalousyrittäjien lomituspalvelujärjestelmää. Näiden järjestelmien toimeenpanossa Mela hoitaa maatalousyrittäjän eläkelain mukaisiin työeläkevakuutuksiin liittyvää vakuutusvalvontaa sekä Melan myöntämiin etuuksiin liittyvää valvontaa. Melalla on edellä mainittujen järjestelmien toimeenpanemiseksi ollut oikeus saada maksutta edellä mainittujen järjestelmien toimeenpanoa varten tarvittavia tietoja maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmästä annetun lain (284/2008) mukaisilta rekisteriviranomaisilta. Edellä mainitun lain 7 §:ssä on säädetty tietojen luovuttamisesta päättävistä viranomaisista, joita nykyisin ovat Elintarviketurvallisuusvirasto, Maaseutuvirasto ja Luonnonvarakeskus.

Ehdotettu lakiesitys ei sisällä muutoslakia maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmistä (284/2008). Ruokavirastosta annetun lakiehdotuksen 2 §:n mukaan ruokaviraston tehtäviin kuuluvat maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmän ja sen rekistereiden ylläpito ja kehittäminen sekä tietojen luovuttaminen oman toimialansa osalta. Ruokavirastosta annetulla lailla kumotaan Elintarviketurvallisuusvirastosta annettu laki ja Maaseutuvirastolaki. Lain voimaantulosäännösten mukaan muussa laissa tai asetuksessa olevalla viittauksella Elintarviketurvallisuusvirastoon tai Maaseutuvirastoon tarkoitetaan tämän lain voimaantulua Ruokavirastoa. Täten Ruokavirasto toimii jatkossa rekisteriviranomaisena ja tietojen luovuttamisesta päättävänä

27.11.2017

tahona niiden tietojen osalta, joita Mela on aikaisemmin pyytänyt Maaseutuvirastolta ja osin myös Elintarvikevirastolta.

Luopumistukijärjestelmää koskevassa lainsäädännössä on lisäksi Maaseutuvirastoa koskevia luopumistukijärjestelmän valvontaan liittyviä säännöksiä laki maatalouden harjoittamisesta luopumisen tukemisesta (612/2006) ja laki maatalousyrittäjien luopumistuesta (1293/1994). Ruokavirastosta annettavan lain voimaantulosäännöksen perusteella Maaseutuvirastolle myös näiden lakien mukaan kuuluvat tehtävät ovat jatkossa Ruokaviraston vastuulla.

Melalla ei ole huomauttamista lakiesitykseen.

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKELAITOS



Päivi Huotari
Toimitusjohtaja



Sonja Lilius
Kehityspäällikkö